
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П Р И К А З

от 30.12.2021 № 264 
г. Нижняя Тура

Об утверждении графика аттестации 
руководителей образовательных организаций

В целях организации прохождения обязательной аттестации кандидатами на 
должность руководителя и руководителями муниципальных образовательных 
организаций, обеспечения гарантий их профессиональной компетентности, 
повышения эффективности и качества управленческой деятельности, учитывая 
сроки действия аттестации руководителя образовательной организации, 
прошедшего ее до введения в действие Порядка и сроков проведения аттестации 
кандидатов на должность руководителя и руководителя образовательной 
организации, подведомственной Управлению образования администрации 
Нижнетуринского городского округа, утвержденного приказом Управления 
образования администрации Нижнетуринского городского округа от 28.12.2019 № 
226

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить График аттестации руководителей образовательных организаций 

на 2022 год.
2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. Начальника Управления образования

Исп. Лапшина Н.А.

Верно:
делопроизводитель



Утвержден приказом 
Управления образования администрации 
Нижнетуринского городского округа от 
30.12.2021 № 264 «Об утверждении 
графика аттестации руководителей 
образовательных организаций»

График аттестации руководителей образовательных организаций на 2022 год
№
п/п

Наименование
образовательной организации

ФИО
руководителя

образовательной
организации

Срок действия 
трудового 
договора

Срок действия 
аттестации 

руководителя 
образовательной 

организации

Сроки подачи документов и 
материалов для проведения 
аттестации руководителя 
образовательной организации

1. Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение Нижнетуринского городского округа 
«Средняя общеобразовательная школа №1 имени 
Е.В. Панкратьева» (МАОУ НТГО «СОШ № 1»)

Шкварева
Марина
Николаевна

24.08.2022 по 19.08.2022 дата подачи заявления и пакета 
документов и материалов -  не 
позднее 18.05.2022

2. Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение Нижнетуринского городского округа 
«Средняя общеобразовательная школа №2» 
(МАОУ НТГО «СОШ № 2»)

Спехов
Евгений
Анатольевич

бессрочный в случае внеплановой аттестации в 
соответствии с Порядком

3. Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение Нижнетуринского городского округа 
«Средняя общеобразовательная школа № 3» 
(МАОУ НТГО «СОШ № 3»)

Майборода
Юлия
Николаевна

бессрочный в случае внеплановой аттестации в 
соответствии с Порядком

4. Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение Нижнетуринского городского округа 
«Средняя общеобразовательная школа № 7 имени 
М.Г. Мансурова»(МАОУ НТГО «СОШ № 7 имени 
М.Г. Мансурова»)

Колпакова
Любовь
Ивановна

бессрочный по 16.12.2024 в случае внеплановой аттестации в 
соответствии с Порядком

5. Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Нижнетуринская гимназия» (МАОУ 
«НТГ»)

Каркашевич
Оксана
Васильевна

01.12.2022 в случае внеплановой аттестации 
в соответствии с Порядком



6. Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение Нижнетуринского городского округа 
«Исовская средняя общеобразовательная 
школа»(МАОУ НТГО «ИСОШ»)

Бехтерева
Лидия
Борисовна

бессрочный в случае внеплановой аттестации 
в соответствии с Порядком

7. Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Косьинская средняя 
общеобразовательная школа» (МБОУ «Косьинская 
СОШ»)

Копайгородский
Евгений
Станиславович

04.02.2024 по 19.12.2022 с 20.12.2022 в случае внеплановой 
аттестации в соответствии с 
Порядком

8. Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Сигнальненская средняя 
общеобразовательная школа»(МБОУ 
«Сигнальненская СОШ»)

Филянин
Андрей
Леонидович

26.10.2022 Дата подачи заявления и пакета 
документов и материалов -  не 
позднее 31.07.2022

9. Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Платинская основная 
общеобразовательная школа» (МБОУ «Платинская 
ООШ»)

Боянкина
Ирина
Владимировна

31.08.2022 по 21.08.2022 с 22.08.2022 в случае 
внеплановой аттестации в 
соответствии с Порядком

10. Муниципальное автономное дошкольное 
образовательное учреждение детский сад 
«Алёнушка» Нижнетуринского городского округа 
(МАДОУ д/с «Алёнушка»)

Спехова Лариса 
Васильевна

31.05.2022 Дата подачи заявления и пакета 
документов и материалов -  не 
позднее 01.11.2021 
в случае внеплановой в 
соответствии с Порядком

11. Муниципальное автономное дошкольное 
образовательное учреждение «Центр развития 
ребенка» детский сад «Гнёздышко»» 
Нижнетуринского городского округа (МАДОУ 
«ЦРР д/с «Гнёздышко»)

Савинова
Надежда
Станиславовна

бессрочный в случае внеплановой аттестации 
в соответствии с Порядком

12. Муниципальное автономное дошкольное 
образовательное учреждение Нижнетуринского 
городского округа детский сад «Голубок» 
(МАДОУ НТГО детский сад «Голубок»)

Шипицина
Оксана
Николаевна

бессрочный в случае внеплановой аттестации в 
соответствии с Порядком



13. Муниципальное автономное дошкольное 
образовательное учреждение Нижнетуринского 
городского округа детский сад «Ёлочка» (МАДОУ 
НТГО детский сад «Ёлочка»)

Буторина
Нелли
Владимировна

бессрочный в случае внеплановой аттестации в 
соответствии с Порядком

14. Муниципальное автономное дошкольное 
образовательное учреждение Нижнетуринского 
городского округа детский сад «Золотой петушок» 
(МАДОУ НТГО детский сад «Золотой петушок»)

Пустовит
Елена
Александровна

бессрочный по 15.04.2024 в случае внеплановой аттестации в 
соответствии с Порядком

15. Муниципальное автономное дошкольное 
образовательное учреждение детский сад «Чайка» 
Нижнетуринского городского округа (МАДОУ 
детский сад «Чайка» НТГО)

Люлина
Наталья
Федоровна

30.06.2022 по 27.06.2024 в случае внеплановой аттестации в 
соответствии с Порядком

16. Муниципальное автономное дошкольное 
образовательное учреждение Нижнетуринского 
городского округа детский сад «Чебурашка» 
(МАДОУ НТГО детский сад «Чебурашка»)

Огибенина
Вероника
Аркадьевна

бессрочный в случае внеплановой аттестации в 
соответствии с Порядком

17. Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Исовский Дом 
детского творчества» (МБУ ДО «ИДДТ»)

Подъяблонская
Марина
Викторовна

21.08.2023 по 21.08.2022 с 22.08.2022 в случае внеплановой 
в соответствии с Порядком

18. Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр 
дополнительного образования» (МБУ ДО «ЦДО»)

Холмогорова
Мария
Николаевна

бессрочный в случае внеплановой аттестации в 
соответствии с Порядком


